ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀ HIẾU

Số:          /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Hiếu, ngày           tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc hướng dẫn mức thu giá thu gom, vận chuyển,

xử lý rác thải của UBND thị xã Thái Hòa

Kính gửi: Ban cán sự 09 khối trên địa bàn phường Hoà Hiếu.

Thực hiện Công văn số 1099/UBND-KT ngày 27/7/2023 của UBND thị xã

Thái Hòa Về việc hướng dẫn mức thu giá thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên

địa bàn thị xã Thái Hòa.

Theo đó UBND thị xã hướng dẫn mức giá thu gom, vận chuyển, xử lý rác

thải sinh hoạt trên địa bàn từ năm 2023 như sau:

Giữ nguyên mức thu cho công tác thu gom, vận chuyển (đã được UBND thị

xã Thái Hòa ban hành tại Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày 24/04/2017 của

UBND thị xã về quy định giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên

địa bàn thị xã Thái Hòa).

Bổ sung giá thu xử lý rác thải sinh hoạt như sau:

1. Đối với đối tượng hộ gia đình không tham gia kinh doanh:

Trên địa bàn phường: 1.500 đồng/khẩu/tháng.

2. Đối với các nhóm đối tượng khác:

- Hộ kinh doanh nhà nghỉ, nhà trọ: 2.000 đồng/giường/tháng.

- Các cơ quan hành chính sự nghiệp và sự nghiệp có thu, lực lượng vũ trang,

an ninh quốc phòng và các đơn vị có tính chất hành chính: 1.000 đồng/lao

động/tháng.

 - Đối với các nhóm đối tượng còn lại (tại Quyết định số 01/2017/QĐ-

UBND ngày 24/04/2017 của UBND thị xã): 5.000 đồng/đơn vị/tháng.

Mức thu này thực hiện cho đến khi có thay đổi về quy định mức thu của

UBND tỉnh và hướng dẫn khác của UBND thị xã Thái Hòa. Trong quá trình thực

hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các tổ chức, đơn vị, các khối tổng hợp phản ánh

kịp thời về UBND phường để UBND phường gửi UBND thị xã xem xét, điều

chỉnh kịp thời.

Trên đây là Thông báo của UBND phường về việc hướng dẫn mức thu giá

thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải của UBND thị xã Thái Hòa./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T13:57:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Xuân Hùng<hunghx@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T14:20:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T14:20:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T14:20:40+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!